[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «УХТА»

РЕСПУБЛИКИ КОМИ

	КОМИ РЕСПУБЛИКАСА

«УХТА» МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	05 февраля 2024 г.

	№
	230

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                24 декабря 2020 г. № 3639 «Об утверждении Бюджетного прогноза МОГО «Ухта» на период до 2035 года»
В соответствии с пунктом 6 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 24.1 решения Совета МОГО «Ухта» от 14.05.2008 № 174 «Об утверждении Порядка ведения бюджетного процесса в муниципальном округе «Ухта», постановлением администрации МОГО «Ухта» от 05.07.2016             № 1825 «О порядке разработки и утверждения бюджетного прогноза                 МОГО «Ухта» на долгосрочный период», администрация постановляет:

1. Внести в постановление администрации МОГО «Ухта» от                             24 декабря 2020 г. № 3639 «Об утверждении Бюджетного прогноза                     МОГО «Ухта» на период до 2035 года» (далее - постановление) изменения следующего содержания:

- приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 г.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального округа «Ухта»

Республики Коми -

руководитель администрации

 М.Н. Османов

Приложение

к постановлению администрации

муниципального округа «Ухта»
Республики Коми
от 05 февраля 2024 г. № 230
«Приложение

к постановлению

администрации МОГО Ухта»

от 24 декабря 2020 г. № 3639

Бюджетный прогноз МОГО «Ухта»

на период до 2035 года

таблица 1

ПРОГНОЗ

основных параметров бюджетной системы МОГО «Ухта»

млн. рублей

	Показатель
	Год периода прогнозирования

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2032
	2035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Доходы
	4 039
	4 286
	4 799
	4 759

	4 243

	4 425

	4 425

	4 425

	4 425

	4 425

	4 425

	Расходы
	4 139
	4 349
	4 799
	4 809

	4 256

	4 425

	4 425

	4 425

	4 425

	4 425

	4 425

	в том числе расходы на обслуживание муниципального долга
	32
	39
	38
	38
	35
	44
	83
	83
	83
	75
	75

	Дефицит(-) /Профицит (+)
	-100
	-63
	0
	-50
	-13
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Муниципальный долг на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода
	583
	575
	608
	502
	515
	515
	500
	500
	500
	450
	450

_____________________________________________
2
таблица 2

Предельные объёмы финансового обеспечения реализации

муниципальных программ МОГО «Ухта»
   млн. рублей

	Наименование
	Бюджет
	Оценка

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	3035

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Расходы на реализацию муниципальных программ МОГО «Ухта» - всего, из них:
	3 818
	4 042
	4 468
	4 403
	3 958
	4 043
	4 043
	4 043
	4 043

	1. Развитие системы муниципального управления
	142
	149
	161
	174
	167
	180
	180
	180
	180

	2. Развитие экономики
	1
	1
	2
	2
	2
	2
	2
	2
	2

	3. Безопасность жизнедеятельности населения
	50
	46
	61
	81
	62
	66
	66
	66
	66

	4. Развитие транспортной системы
	18
	13
	26
	20
	20
	20
	20
	20
	20

	5. Жильё и жилищно-коммунальное хозяйство
	409
	323
	434
	464
	150
	156
	156
	156
	156

	6. Развитие образования
	2 301
	2 529
	2 778
	2 581
	2 563
	2 573
	2 573
	2 573
	2 573

	7. Культура
	334
	322
	326
	365
	358
	365
	365
	365
	365

	8. Социальная поддержка населения
	2
	2
	2
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	9. Развитие физической культуры и спорта
	192
	317
	269
	285
	262
	285
	285
	285
	285

	10. Формирование современной городской среды
	369
	340
	404
	428
	370
	392
	392
	392
	392

	11. Профилактика правонарушений
	-
	-
	5
	1
	1
	1
	1
	1
	1

_______________________»